Regule. S. B. ca. v.

Obedientia aliqui de suo obediens bet habeat alii non.

iungat ipse se seducit: si forte sibi quasi de obediens blandias: nec tamen in ea re ipse proposito sed magis platus ei obedit. Paratus ad dei voluntate se ostendit paulus dicens Actuum. ix. Dñe qd me vis facere? Ber. in sermonibus: Non dubium quod ampliores gratiam mereamur: qui paratus se exhibet ante mandatum quod qui obedire satagit post mandatum. Ceterum notandum quod libenter obedere precipue laudabile est cum grauia iniunguntur. Tamen sup illud primi regum xv. Melior est obediens et ceterum dicit glor. Gregorius in moralibus. Obedientia aliqui si de suo aliqd habeat nulla est: aliqui aut si de suo aliqd non habeat minima est. Nam cum huius mundi successus percipit cum locus superior iperatur: is qui ad percipiendum hec obedit: obediens sibi virtutem evanescit si ad id etiam ex proprio desiderio anhelat. Non enim se sub obediens dirigit qui ad percipienda huius vite prospera libidini proprie ambitio seruit. Rursus cum mudi respectus percipit: cum probra adipisci et contumelie iubent nisi hec et ex semetipso animus appetat obediens sibi meritum minuit quod ad ea quod in hac vita respecta sunt: in iustitia nolentes descendit. Ad detrimentum quippe obediens adducit cum mente ad suspicenda probra huius seculi nequaquam ex parte aliqua etiam sua vota comitantur. Hec Gregorius. Hinc moyses principatum populi humiliter recusat paulus vero audacter dicit: Ego non solus ligari in iherusalem sed etiam mori paratus sum. C. Septima quoditio siue septimus gradus obediens est indefiniter siue pseueranter obedere. Ber. Et manu tua misisti ad fortia: agendum est instanter et constanter obediendum: nec inter asperitate verborum tam regalis est semita relinquenda. Et loquitur de semita obediens. Propterea hanc semitam per morte ignominiosa relinquere noluit: Philippus. iij. factus obediens usque ad mortem: morte aut crucis. Itz Bernar. Demetore fratres: Christus ne perderet obediens prodidit vitam. Obediendum ergo est pseueranter quod nihil prodest currere et ante cursus metam deficere. Quare dicit apostolus: Sic currite ut cōprobendatis: proprie Corin. xv. Et math. x. Qui pseuerauerit usque in fine hic saluus erit. glo. Non enim cepisse vel facere virtus est: sed perficere.

D. car.

C. Tractatus. D. Cardi. lvj. de viginti modis quibus solet bonum obediente minui.

Tendendum vero pro pleniori doctrina bone et salutaris obediens quod multa sunt quod minunt bonum obediens a quibus discipulus huius schole omni studio et vigilatia datur cauere. C. Primus modus est eorum qui tamen obediunt in quibusdam: tamen in alijs sunt minus obedientes quod tradidit apostolus secundum ad Corin. iiij. Ideo scripsi vobis ut cognoscas experimentum vestrum: an in omnibus obedientes sitis. Secundus est eorum qui tamen faciant rem iniunctam: tamen minus plene faciunt: contra quos dicitur ad philomenam: Lestens de obedientia tua scripsi tibi sciens quod et super id quod dico facies. C. Tertius est eorum qui tamen faciant quod dicitur tamen alio modo et interdum peruerso: contra quod dicit Math. xxij. Euntes discipuli secerunt sicut precepit eis Iesus. C. Quartus est eorum qui adeo se reddunt difficiles ad obediendum quod cum multo labore et afflictione moueri possunt a propositis suis ad aliquid faciendum: sicut affligitur quod transferre nititur lapides magnos ad altum locum: contra quod dicit ad hebreos viij. Obediens propositis vestris et subiacete eis: ipsi enim vigilat quasi rationem reddituri pro aliis vestris: et cum gaudio hoc faciant et non gentes: quasi diceret: Ita scilicet obedite ut non faciatis eos gemer ex difficultate obediendi sed ex facilitate gaudere. C. Quintus est eorum quod ad simplex verbum nolunt obedere nisi precipiatur eis contra quod dicitur Thimo. iij. Aldmone suos obedere dominum: scilicet ad simplex verbum. Et si debent hoc facere servi mudi quanto magis sui dei. Ber. In obediens valde utile est si id quod discipline rigor imponit nullo cogente humilitas servauerit. C. Sextus est eorum quod non amore sed timore pene interdum obediunt: contra quod dicit Gregorius: Obedientia non timore pene sed amore iustitiae facienda est. C. Septimus est eorum qui nunquam obediunt sed solent multum discutere de maledictione quod dicit Hieronymus: Prepositum monasterium timeas ut dominum diligas